
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 321 del 12-08-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 321 
del 12-08-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE V CULTURA 
Numero di Settore: 13 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA E 
LE SCUOLE PARITARIE PER L' ANNO SCOLASTICO 2023-2024. 
LIQUIDAZIONE QUOTA SALDO. 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamate: 

 D.C.C. n. 68 del 11.12.2023 "Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 
triennio 2024-2026; 

 D.C.C. n. 80 del 22.12.2023 "Approvazione Bilancio di Previsione 2024 - 2026 e relativi 
allegati"; 

 D.G.C. n. 36 del 03.05.2023 " Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione - 
PIAO per il triennio 2023-2025 ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 
3/2021 e s.m.i.”; 

 D.G.C. n. 2 del 15.01.2024 " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2024-2026 - Assegnazione risorse”; 

 il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile di 
settore e di EQ, presso il Settore V – Cultura a Silvia Mastrangelo; 

 La Determinazione 84/2024 di nomina di responsabile del procedimento ai sensi della L. 
241/1990 per i Servizi Scolastici e Servizi Educativi, Relazioni Internazionali; 

Visti: 
 Il D. Lgs n. 267/2000; 
 Il D. Lgs. n. 118/2011; 
 Il D. Lgs. n. 33/2013; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 321 del 12-08-2024 

Richiamata la Deliberazione n. 62 del 28/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
Comunale ha approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Vigarano Mainarda e le Scuole 
d’Infanzia private paritarie “Sacro Cuore” di Vigarano Mainarda e “Maria Immacolata” di Vigarano 
Pieve, secondo quanto previsto dalla normativa nazionale e regionale; 
 
Dato atto che la Convenzione è stata siglata in data 13.09.2023 dal Capo Settore Cultura, Dott.ssa 
Silvia Mastrangelo e dal Capo settore Affari Generali per conto del Comune di Vigarano Mainarda e 
dai Rappresentanti legali delle Scuole Parrocchiali, rispettivamente Dott.ssa Scida Sabrina per la 
Scuola Maria Immacolata di Vigarano Pieve e Don Giacomo Falco per la Scuola Sacro Cuore di 
Vigarano Mainarda e registrata (Registro n. 20 / 2023); 
 
Atteso che nella Convenzione, con validità per l’anno scolastico 2023/2024, viene stabilito all’art. 14 
che l’Amministrazione Comunale si impegna a sostenere finanziariamente le Scuole d’Infanzia 
Paritarie nella qualificazione dei servizi e della gestione e a sostenere progetti di miglioramento 
/qualificazione , volti ad accrescere la qualità dell’offerta formativa, attraverso contributi annuali da 
prevedersi nel proprio bilancio per l'intera durata della convenzione ed all’art. 15 vengono descritte le 
modalità di presentazione della documentazione e di erogazione dei contributi; 
 
Dato atto che con Determinazione n. 534 del 22/12/2023 si è provveduto a liquidare la prima parte 
della somma prevista, ossia Euro 8.150,00 ad ognuna della due scuole, come previsto all’articolo 15 
della Convenzione; 
 
Atteso che rispettivamente in data 09.07.2024 prot. 9694 e in data 09.08.2024 prot. 11119 le Scuole 
Paritarie Sacro Cuore e Maria Immacolata hanno trasmesso la relazione e la rendicontazione 
relativa ai progetti di qualificazione dell’offerta formativa, come previsto nella convenzione all’art.15 
e che gli stessi risultano regolari; 

Atteso che si rende necessario, a fronte delle relazioni ricevute dei progetti e delle rendicontazioni 
delle spese sostenute per garantire il pieno sviluppo del miglioramento dell’offerta formativa, 
emettere il saldo di euro 5.500,00 per ognuna delle scuole; 

Visto l’articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;  

Dato atto che con Determinazione n. 534/2023 si è provveduto ad assumere apposito impegno di 
spesa n. 38/2024 in conto del Capitolo 555 “Contributi a Scuole Materne gestite da privati o ordini 
religiosi” codice di bilancio 04.01-1.04.01.04.001 per l’erogazione del saldo finale; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.6 della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, il 
responsabile del procedimento ed il responsabile del settore non si trovano in alcuna delle situazioni 
di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle 
funzioni attribuite; 
 
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguenti all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia, 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 321 del 12-08-2024 

1. Di erogare alle seguenti Scuole d’Infanzia private paritarie, in virtù della Convenzione 
richiamata in premessa (Registro n. 20 / 2023), un corrispettivo a titolo di saldo della 
Convenzione in essere relativa all'anno scolastico 2023-2024, ossia: 

a. Euro 5.500,00 a: 
SCUOLA D’INFANZIA “MARIA IMMACOLATA”  
Via Mantova n.140 a Vigarano Pieve - C.F. 01193130380 - mediante accredito sul c/c 
presso Bper Banca - IBAN IT 38 Z 05387 13011 000000019966, intestato a 
Cooperativa Sociale Il Germoglio soc. coop. ONLUS, Cod. Fisc. 01193130380, ente 
gestore. 

 
b. Euro 5.500,00 a: 

SCUOLA D’INFANZIA "SACRO CUORE", 
P.zza Giovanni XXIII° n. 1 – Vigarano Mainarda, Cod. Fisc. 93009410387, mediante 
accredito sul c/c presso CREDEM - IBAN IT 49 E 03032 67350 010000532868 
intestato a Scuola Materna Parrocchiale “Sacro Cuore”; 
 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura in conto dell’impegno di spesa n. 38/2024 - Capitolo 
555 “Contributi a Scuole Materne gestite da privati o ordini religiosi” codice di bilancio 
04.01-1.04.01.04.001; 
 

3. Di non effettuare sui predetti contributi la ritenuta fiscale nella misura del 4% in quanto non 
dovuta; 
 

4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 
 

5. Di rispettare la normativa in merito alla trasparenza e anticorruzione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e ss. mm. ii.; 
 

6. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31/12/2024. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Bergamini Genny 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 09-08-2024 Il Responsabile del servizio 

  Bergamini Genny 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 321 del 12-08-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 321 del 12-08-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE V CULTURA 
Numero di Settore: 13 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA E 
LE SCUOLE PARITARIE PER L' ANNO SCOLASTICO 2023-2024. 
LIQUIDAZIONE QUOTA SALDO. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 12-08-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


